Mediante Certificacion Presupuestaria N° 007, de fecha 11 de enero de 2024, de la 
partida presupuestaria N° 780102.011, correspondiente al ejercicio economico 2024, 
existe disponibilidad presupuestaria y economica, con un presupuesto referenda! de 
$ 18.518,00( DIECIOCHO MIL QUINIENTOS DIECIOCHO DOLARES CON 00/100), que 
servird para suscribir el convenio especifico de transferencia de recursos con el Gad 
MUNICIPAL DE AZOUGES, para realizar el PROYECTO DE SISTEMAS ELECTRONICOS DE 
VIDEO DE SEGURIDAD DEL CANTON AZOGUES”.
Mediante Memoranda N° GADPC-P-2024-25-M, de fecha 11 de enero de 2024,

[...]

de transferencia es de $ 18.518,00( DIECIOCHO MILEl Monto del Convenio 
QUINIENTOS DIECIOCHO DOLARES CON 00/100)

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS.-

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL CANAR:
• El Gad Provincial del Canar aportara con el monto de 18.518,00 (dieciocho 

mil quinientos dieciocho dolares con 00/100) sin incluir iva mediante la 
transferencia hacia las areas del Gad Municipal del Canton Azogues, para 
la adquisicion de equipos y sistemas propios de seguridad y su vinculo hacia 
el sistema integrado ECU 911

• Designer el Administrador del convenio por parte del GADPC.